
2. Ookumentct e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila perrnban clokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te 
perfshije: 

a. leterrnotivimin per pozicionin; 
b. jcteshkrimiu (Cv-ne); 
c. karten e identitctit; 
d. diplornen; 
e. librezen e punes; 
f. cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnirnet apo te tjcra te permendura nc CV; 
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Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualitikim profesional paste rnescm, ne 
fushen/profesionin e kursiUkurseve te formimit profesional, per le cilin po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualitikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknolog] ine e informacionit. 

1. Kritercl e pe.rgjithshme dhe kriterct e posacme 
Aplikanti d uhet te plotcsoje kriteret e pergjithshnic per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) le mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) tc mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjel\jes dhe kornunikimit: 
f) le demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

I nstruktor/e per kursin Sherbime Automekanike------------1 Person 

Ne zbatirn te ligjil nr. l 5/2019, "Per nxitjen e puncsimit"; te ligj it nr. 15/2017, "Per arsim in dhe 
[ormimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, date 
31.7.2019, "Per krijimin, rnenyrcn e organizimit dhe te funksionirnit te Agjencise Kombetare tc 
punesimit dhe aftesive"; te udhezirnit nr. 14, date 27 .05.2021, "Per menyren e organ izimit dhe 
veprimtarine e ofruesve publike te arsimii dhe formimit profesional", 
QFPP Nr.4,ju njofton krijimin e levizjes paralele per pozicionin instruktor me kohe te pjesslune : 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levi~je paralele 

Tirane me J 1 . .! 1 .2023 

REPUBLIKA E SHOIPE.RISE 

MINlSTR1A E FLNANCAVE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT OHE AFTESIVE 

QENDRA FORMIMIT PROFESIONAL PUBLlK NR.4 
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Duke .JU falenderuar per mirekuptimin 

J. vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne fuqi 
k. tc- pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshem. 
I, Te gjitha dokurnentet duhet te jene origj inale ose te noterizuara; 
111. Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noierizuara. 

Dokumenlct e aplikirnit dorezohen ne protokollin QFPP NR.4 Tirane, brenda dates )2.. t LJ DI] 
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